



**Hejrevej 43
2400 København NV**

CVR-nr. 19 17 48 83

**Årsrapport
2023**

Bestyrelsesmøde afholdt
21. marts 2024

Torsten Bjørn Jacobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
<i>Nøgletaloversigt 2018-2023</i>	3
<i>Påtegninger</i>	
Ledelsens påtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
<i>Ledelsesberetning</i>	
Oplysninger om fonden	8
Ledelsesberetning	9
<i>Årsregnskab</i>	
Anvendt regnskabspraksis	17
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	22
Balance pr. 31. december	23
Egenkapitalopgørelse	25
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27

	2023 t. kr	2022 t. kr	2021 t. kr	2020 t. kr	2019 t. kr
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter (Nettoomsætning)	49.657	42.164	46.923	40.076	47.424
Resultat af indtægtsskabende aktiviteter (Bruttoresultat)	40.319	32.976	36.294	32.151	37.553
Administrationsomkostninger	-4.689	-4.809	-4.220	-3.481	-3.709
Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter (Andre driftsomkostninger)	-36.157	-26.665	-31.053	-29.194	-33.387
Finansielle poster, netto	957	-2.190	360	414	865
Årets resultat	430	-689	1.381	-109	1.323
Anlægsaktiver	12.149	11.457	13.811	15.666	24.446
Omsætningsaktiver	12.314	13.860	24.815	31.461	22.447
Aktiver i alt	24.463	25.318	38.626	47.126	46.893
Bunden og reserveret egenkapital	6.701	6.718	6.711	7.548	7.293
Fri egenkapital	4.990	4.543	5.239	3.021	3.386
Egenkapital i alt	11.691	11.262	11.951	10.569	10.679
Langfristet gæld i alt	1.135	1.230	7.341	9.918	12.457
Kortfristede forpligtelser	11.636	12.826	19.334	26.639	23.757
Passiver i alt	24.463	25.318	38.626	47.126	46.893
Antal støttemedlemmer	22.600	21.802	20.023	19.672	18.323
Gns. antal ansatte	41	36	35	32	34
Nøgletal					
Overskudsgrad ved indsamlinger mv.	81%	78%	77%	80%	79%
Administrationsprocent	9%	11%	9%	9%	8%
Formålsprocent	73%	63%	66%	73%	70%
Konsolideringsprocent	1%	-2%	3%	0%	3%
Sikkerhedsmargin	23%	28%	26%	26%	23%
Soliditetsgrad	48%	44%	31%	22%	23%
Andel af offentlig finansiering	10%	17%	17%	21%	11%

Hoved- og nøgletal er for årene 2022 og 2023 tilpasset den ændrede regnskabspraksis, jf. afsnit om anvendt regnskabspraksis. Hoved- og nøgletal for 2019-2021 er ikke tilpasset.

Definition af nøgletal fremgår af anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Psykiatrifonden er en humanitær, sygdomsbekæmpende organisation, der kæmper for en psykiatri i verdensklasse, som vi kan være stolte af i Danmark, og som udlandet ser op til. Alle mennesker med en psykisk sygdom, eller som er i særlig risiko for at få det, skal mødes med den støtte og behandling de behøver, i tide. Og det skal vi gøre bedre end i dag.

I Danmark får op mod hver anden af os på et tidspunkt i livet en psykisk sygdom. Hvert år har mere end 700.000 voksne ifølge OECD symptomer på det. Og i hver eneste skoleklasse sidder der et eller to børn med så store psykiske problemer, at de har brug for professionel hjælp.

Psykiatrien i Danmark er under pres, og antallet af patienter er de seneste år steget kraftigt, uden at de økonomiske midler er øget i samme tempo. Derfor er der brug for et styrket politisk fokus på psykiatrimrådet og en handlekraftig og stærk organisation, som Psykiatrifonden til at løfte og forbedre vilkårene for mennesker med psykisk sygdom.

Effektiv forebyggelse og bedre kvalitet i behandlingen øger muligheden for at blive rask og vende tilbage til et normalt liv.

Vi gør det på flere måder. Vi påvirker beslutningstagere og stiller dem til ansvar. Vi udvikler og afprøver nye indsatser og løsninger, der fremmer psykisk sundhed og forebygger psykisk sygdom i Danmark.

Hertil kommer, at vi udøver konkret rådgivning og hjælp til både borgere og fagprofessionelle. Dette sker ved at vi kompetenceudvikler de fagprofessionelle, som arbejder med de berørte borgere. Det sker også i vores Rådgivning, hvor ca. 150 frivillige hver dag hjælper og rådgiver unge og voksne enten pr. telefon, via chat eller i en brevkasse.

Vi søger og skaber opbakning til vores arbejde og indsamler midler. Ved udgangen af 2022 havde Psykiatrifonden 22.600 støttebidragsydere. Vores projektarbejde understøttes økonomisk af en række private fonde og offentlige puljemidler.

Personalemæssige forhold

Der har været en lille stigning i det gennemsnitlige antal fuldtidsmedarbejdere i 2023, hvor der var 41 medarbejdere ansat. I 2023 var der 36 medarbejdere ansat i gennemsnit. Personaleforøgelsen skyldes øgede aktiviteter.

Udvikling i økonomiske forhold

Psykiatrifonden har i 2023 opnået et tilfredsstillende økonomisk resultat. Årets resultat er et overskud på 0,4 mio. kr., hvor resultatet i 2022 udviste et underskud på 0,7 mio. kr. Resultatet er 1,1 mio. kr. bedre end sidste år, hvilket primært skyldes urealiseret kursgevinst på værdipapirer på 0,7 mio. kr. Psykiatrifonden har i 2023 haft en omsætning på 49,7 mio. kr., hvilket er 7,5 mio. kr. mere end i 2022. Den øgede omsætning kan tilskrives flere midler til projekter og flere midler modtaget fra Arv. Vi har brugt 36,2 mio. kr på de formålsbestemte aktiviteter i 2023, mod 26,7 mio. kr. i 2022 primært grundet stigning i projektmidler. Formålsprocenten er dermed 73 i 2023. Egenkapitalen er ved udgangen af 2023 på 11,7 mio. kr., hvilket vi vurderer er et passende niveau i forhold til Psykiatrifondens aktiviteter.

Indsamlingsregnskab

Til ikke-øremærkede formål er der er i alt indsamlet 2,3 mio. kr i form af donationer og indsamlinger. Heraf går 1,5 mio. kr. direkte til Psykiatrifondens formål. Derudover er der indsamlet 1,2 mio. kr., der er øremærket rådgivningen.

Indsamlingsregnskabet over private indsamlede midler fremgår af note 23. Noten viser at, af private bidrag bruges 2/3 direkte til Psykiatrifondens formål, som ligeledes fremgår af noten.

De ikke-øremærkede indsamlinger bruges til at opfylde Psykiatrifondens generelle formål, som omfatter:

Oplysning, aftabuisering og rådgivning om psykisk sygdom og trivsel, bl.a. ved hjælp af blad- og bogudgivelser, undervisning og viden på vores hjemmeside.

Analyse, dokumentation og fortalervirksomhed med henblik på at sikre bedre vilkår for mennesker med psykisk sygdom og mistrivsel, bl.a. ved politisk repræsentation.

Fremme af forebyggelse og forskning i psykisk sygdom, og tilbud om hjælp og støtte til børn, unge og voksne, som har psykiske sygdom inde på livet hos dem selv eller pårørende, fx i form af daglig telefon- og chatrådgivning og tilbud om børnegrupper til børn af psykisk syge forældre.

Udvikling i aktiviteter

Psykiatrifonden har i 2023 investeret i hvervning af nye støttebidragsydere med henblik på at skabe et stærkere fundament for Psykiatrifondens aktiviteter. Resultatet er, at der er en nettotilgang på 798 nye medlemmer, således at vi ved udgangen af året har 22.600 støttebidragsydere i alt.

"2023 bliver et skelsættende år, både for Psykiatrifonden og for mennesker med psykisk sygdom." Sådan rundede vi sidste års ledelsesberetning af, og sætningen kom til at holde stik. Vigtigst af alt var 2023 et år, hvor psykisk sygdom og den utilstrækkelige hjælp og behandling stod højt på både mediernes og den politiske dagsorden, og det blev også et stærkt år for Psykiatrifonden som organisation.

Nu skal vi samle kræfterne, ambitionerne og fagligheden og fastholde det pres, der skaber det helt nødvendige løft af psykiatrien. Vi hører dagligt om de enorme menneskelige omkostninger af utilstrækkelig hjælp og behandling, og hvis det ikke i sig selv er akut nok, så læg de samfundsmæssige omkostninger til det regnestykke. Efter årtiers gradvise kollaps af psykiatrien tror vi forsigtigt på de reelle hensigter, investeringer og den politiske vilje. Vi understreger gang på gang over for politikkerne, at de også er nødt til at indse og handle ud fra, at situationen er akut og at det er langsigtede, varige investeringer baseret på samme alvor og grundighed som kræftplanerne, der skal til. Vi har fortsat et stort arbejde foran os. Vi er kun lige begyndt.

En 15-årig dreng ligger og sover i sin seng. Det tror hans mor i hvert fald, indtil hun bliver ringet op af skadestuen. Drengen er forkommen og forpint af svære tanker. Han vil tage sit eget liv. Det viser sig, at han er gået hjemmefra og udmattet har sat sig på en bænk i nabobyen, 15 kilometer væk. Det er langt ud på natten, da hans mor tager en af de sværeste køreture i sit liv med sin søn siddende ved siden af sig. Han siger ikke så meget. Måske fordi han ikke vil gøre hende endnu mere urolig, tænker hun bagefter. Da de to kommer ind på den psykiatriske akutmodtagelse får hun nattens andet chok: Hendes søn bliver ikke taget ind. Måske er der ikke plads. Måske har han det ikke dårligt nok. I hvert fald kører hun og hendes 15-årige søn den lange vej hjem med en følelse af total magtesløshed. For hende står følelsen af svigt lige så tydeligt. Den nat lægger hun sig til at sove på gulvet foran døren til sin søns værelse, så han ikke kan gå derfra igen. Hvad skal hun ellers gøre?

Morens historie er en af de mange urimelige historier, vi hørte, da vi i foråret gennemførte en undersøgelse blandt 351 forældre til børn og unge med en psykiatrisk diagnose. Vejen til hjælp er svær og for mange umulig at finde. Børn, der ikke kommer i skole på grund af deres psykiske vanskeligheder, er fx væk fra skolen i mere end et halvt år i gennemsnit og nogle i flere år. Forældrene fortæller samstemmende om økonomiske konsekvenser, sygemeldinger, vanskeligheder med at fastholde et arbejde, brudte familier.

Den undersøgelse bliver heldigvis ved med at have mediernes og politikernes interesse, og sammen med al vores viden, erfaringer og konstruktive løsnings- og politikforslag skal den være forældrenes, børns og unges og vores stemme og løftestang. Og udskifter vi den unge mand og hans mor med voksne med svær psykisk sygdom, med mennesker med psykisk sygdom, der forsøger at få fodfæste på arbejdsmarkedet, eller ser det samme scenarie med sundhedspersonalets øjne, så er der for os ingen tvivl: Situationen er akut.

Psykiatrifondens rådgivning taler hver dag med mennesker, der har psykisk sygdom eller mistro til tæt inde på livet. Vi får langt flere henvendelser, end vi kan besvare, og det arbejder vi hele tiden på at gøre bedre. I 2023 kunne vi, blandt andet takket være den fantastiske indsamling af 1,2 million kroner, som streameren Jaxstyle stod for i juledagene op til årsskiftet, åbne endnu mere for vores chatrådgivning ud på de nattetimer, der kan være svære for mange. Da vi efter den første tid undersøgte, hvad den udvidede åbningstid betød for dem, der henvender sig, stod behovet meget klart: 18 % af samtalerne med unge under 30 år mellem midnat og klokken 2 om natten handlede om selvmordstanker. I 2024 kommer vi til at udvikle vores rådgivningstilbud endnu mere, ligesom vi også kommer til at gøre os gældende i udviklingen af den nationale akuttelefon, der er undervejs.

De aftryk, vi har sat i 2023, er mange, små og store, men særligt to ting vil vi fremhæve: Vores arbejde, viden og erfaringer har været udslagsgivende for, at der kommer et landsdækkende, ensartet og lettilgængeligt, evidensbaseret tilbud om lettere behandling til børn og unge med symptomer på psykisk mistro i alle kommuner. Og når børn og unge forhåbentlig snart bliver tilbudt en såkaldt basis behandlingsspakke allerede under udredning i psykiatrien, så er det noget, vi har foreslået

Det havde vi ikke kunnet gøre uden vores støttemedlemmer, erhvervsstøttemedlemmer og uden de fonde og andre, som bakker os op og investerer i vores arbejde, ligesom vi er afhængige af det stærke samarbejde med en lang række beslutningstagere og centrale aktører i og omkring vores felt. Sammen udvikler vi viden og forandringer, og sammen gør vi de manges hvisken til det entydige råb, der skal til, hvis vi for alvor skal genopbygge og skabe en psykiatri i verdensklasse.

En stor tak

Vi får bidrag fra vores 22.600 støttemedlemmer, erhvervsstøttemedlemmer og de mange fonde og andre aktører, der på forskellig vis støtter os. Det vil vi sige jer alle en meget stor tak for.

Betydningsfulde hændelser efter beretningens afslutning

Der er ikke indtruffet hændelser efter beretningens afslutning, som forrykker rapportens udsagn.

Fremtiden

2024 bliver efter alt at dømme det år, hvor de første reelle tilbud, behandlingstilbud, kapacitetsudvidelser og kvalitetsløft som resultat af tiårsplanen for psykiatrien bliver til virkelighed. Til efteråret kan vi forhåbentlig konstatere, at det længe ventede koordinerede behandlingstilbud til mennesker med dobbeltdiagnoser går i luften. Vi venter med spænding på Sundhedsstrukturkommissionens anbefalinger og ikke mindst på den næste psykiatriplan, som er bebudet til efteråret.

Vi indgik allerede i 2023 et vigtigt og spændende samarbejde med Novo Nordisk Fonden om en konference om, hvordan vi løfter børne- og ungdomspsykiatrien i Danmark med både danske og udenlandske nøgleaktører blandt oplægsholderne. I 2024 fører det samarbejde til, at vi sammen danner Forum for børn og unge i mistrivsel. Vi kommer til at søsætte endnu flere analyser og undersøgelser, som vi kommer til at fortælle mere om

Og skulle din vej gå omkring Smilets By, Aarhus, til sommer, så sæt snablen i sporet og se dig omkring efter elefanten i rummet. Udtrykket hænger sammen med tabu og stigma om psykisk sygdom, som det er vores vigtigste mærkesag at bryde ned. Til sommer gør vi det gennem et fantastisk samarbejde med organisationen Wild in Art og ikke mindst med Aarhus Kommune og en lang række stærke sponsorer, der står bag en snabelagtig, fabelagtig tur gennem Aarhus, der leder publikum forbi en lang række store elefantskulpturer, som alle er udsmykket af udvalgte kunstnere. Det bliver spektakulært, og det bliver forhåbentlig det store samtaleemne, ikke kun i Aarhus – det er nemlig det, der er meningen: Elefanten ud af rummet og ind i byen, psykisk sygdom ud af skyggerne og ind i den åbne samtale. Vi runder sommerens flotte event af med et brag af en farvelweekend og en auktion. Det glæder vi os – også - til!

Øvrige oplysninger om Psykiatrifonden

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelsen.

Der er ikke foretaget transaktioner med nærtstående.

Der er ikke foretaget uddelinger fra Psykiatrifondens formue i 2023. Psykiatrifonden foretager normalt ikke uddelinger. Psykiatrifondens formål opfyldes ved egne aktiviteter iht. vedtægterne.

Ingen af medlemmerne af bestyrelsen er udpeget af tilsyn eller myndigheder.

Oplysninger om de enkelte bestyrelsesmedlemmer findes på Psykiatrifondens hjemmeside www.psykiatrifonden.dk/om-os/bestyrelsen og gengives her nedenfor:

Torsten Bjørn Jacobsen, psykiater og ph.d.

Formand, indtrådt 20. september 2018. Genvalg har fundet sted. Valgperioden udløber i 2026.

Kompetencer

Torsten Bjørn Jacobsen (født 1965, mand) har været læge siden 1991 og er ph.d. på en afhandling om den prognostiske værdi af billeddannende undersøgelser ved lette hovedtraumer. Udover mange års klinisk erfaring har Torsten Bjørn Jacobsen erfaring fra organisatorisk arbejde indenfor specialet psykiatri. Han har været klinikchef på Psykiatrisk Center Hvidovre og overlæge ved et almen psykiatrisk afsnit på Psykiatrisk Center København, afdeling Rigshospitalet. For indeværende er Torsten overlæge på en privat, sundhedsfaglig klinik.

Torsten har deltaget i adskillige udvalg og arbejdsgrupper under Sundhedsstyrelsen og har tillige været tilfornordnet i samme styrelse for speciallægeuddannelsen i psykiatri.

Øvrige ledelses- og tillidshverv

Tidligere talsperson for PsykiatriAlliancen, tidligere præsident for UEMS Section of Psychiatry, tidligere formand for foreningen af Yngre Psykiatere og tidligere formand for Dansk Psykiatrisk Selskab.

Uafhængighed

Torsten Bjørn Jacobsen anses for at være uafhængig.

Mickael Bech, professor i sundhedsøkonomi- og ledelse, ph.d.

Næstformand, indtrådt 28. september 2020. Genvalg ikke fundet sted. Valgperioden udløber i 2024.

Kompetencer

Mickael Bech (født 1973, mand) er professor i sundhedsledelse og -politik, og har forsket i sundhedsvæsenets organisering, ledelse og økonomi.

Udover mange års erfaring i forskning har Mickael været i en række lederstillinger, dels som center- og institutleder på Syddansk Universitet, direktør for VIVE - Det Nationale Forsknings- og Analysecenter for Velfærd samt direktør for sundhedsuddannelserne på UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole. Pr. 1. januar 2023 er Mickael ansat som professor i sundhedsledelse og -politik ved Institut for Statskundskab, Syddansk Universitet.

Øvrige ledelses- og tillidshverv

- Medlem af bestyrelsen for Dansk Selskab for Kvalitet i Sundhedsvæsenet
- Medlem af advisory board for REHPA, Videncenter for Rehabilitering og Palliation
- Medlem af bestyrelsen i Den Sociale Investeringsfond
- Medlem af Kommissionen for Robusthed i Sundhedsvæsenet

Uafhængighed:

Mickael Bech anses for at være uafhængig.

Alfred Josefsen, cand. merc. og direktør for Alfred A/S

Medlem, indtrådt 23. marts 2021. Genvalg ikke fundet sted. Valgperioden udløber i 2025.

Kompetencer

Alfred ejer ledelsesfirmaet Alfred A/S og er desuden foredragsholder, coach, ledelsesinspirator, forfatter og bestyrelsesformand og -medlem i en række bestyrelser. Alfred er tidligere adm. direktør for supermarkeds-kæden Irma og har mange års erfaring med privat topledelse. Han har en baggrund som cand.merc. fra Handelshøjskolen i København.

Øvrige ledelses- og tillidshverv

- Bestyrelsesformand i LAIKA Rumdesign
- Bestyrelsesformand i Krogerup Højskole
- Bestyrelsesformand i Planetary Impact Venture Partners
- Bestyrelsesformand i Folkemødet
- Medlem af Netværket for Resilient Selskabsledelse

Uafhængighed

Alfred Josefsen anses for at være uafhængig

Lone Lundsgaard, psykiatridirektør

Medlem, indtrådt 1. december 2016. Genvalg har fundet sted. Valgperioden udløber i 2024.

Kompetencer

Lone Lundsgaard (født 1961, kvinde) Psykiatridirektør i OK-Fonden.

OK-Fonden er den største private leverandør af socialpsykiatriske ydelser til landets kommuner. Lone er uddannet sygeplejerske fra Sygeplejeskolen i Vejle Amt i 1985 og uddannet Psykoterapeut i 1995, familierapeut i 2008 og har en lederuddannelse fra Århus Universitet samt 2 årige lederuddannelse fra DISPUK og Bestyrelsesuddannelse i 2020.

Siden 2018 været Psykiatridirektør i OK Fonden.

Lone har 30 års erfaring som forstander indenfor socialpsykiatrien, hun har opstartet flere Bo- og behandlingssteder, socialøkonomiske virksomheder og STU'er i perioden 2011-2023. Særlig viden indenfor ledelse, økonomi, effektdokumentation, offentlige og private samarbejdsmodeller.

Øvrige ledelses- og tillidshverv

- Forretningsudvalgsmedlem i OK fondens bo- og behandlingstilbud.
- Bestyrelsesmedlem i Boligfonden Autisme
- Bestyrelsesmedlem i DSI Esbernhus.

Uafhængighed

Lone Lundsgaard anses for at være uafhængig.

Thomas Kirkegaard, overlæge

Medlem, indtrådt 16. marts 2018. Genvalg har fundet sted. Valgperioden udløber i 2026.

Kompetencer

Thomas Kirkegaard (født 1976, mand) blev uddannet læge i 2006 og speciallæge i psykiatri i 2013. Han har hovedsagelig haft ansættelse på Psykiatrisk Center København (Bispebjerg og Rigshospitalet) og i Justitsministeriet, Retspsykiatrisk Klinik. Han er aktuelt overlæge i Region Hovedstadens Psykiatri.

Øvrige ledelses- og tillidshverv

- Bestyrelsesmedlem i Dansk Psykiatrisk Selskab

Uafhængighed

Thomas Kirkegaard anses for at være uafhængig.

Karin Absalonsen Cand.jur.

Medlem, indtrådt 25. februar 2021. Genvalg ikke fundet sted. Valgperioden udløber i 2025.

Kompetencer

Karin Absalonsen (født 1966, kvinde) er indehaver af virksomheden Hannibal Innovation ApS, der starter nye virksomheder inden for Biotek og Life science med fokus på udvikling af nye lægemidler til behandling af cancer og neurologiske sygdomme.

Karin er uddannet cand.jur., og mere end 25 års erfaring som advokat. Indtil 1. juli 2021 var hun partner i Nyborg & Rørdam Advokatfirma. Karin har gennem sin langvarige karriere som advokat stor erfaring og ekspertise indenfor erhvervsret med fokus på opstart, køb og salg af virksomheder, rådgivning og ledelse af virksomheder, regulering af ejerforhold og ejeraftaler, udarbejdelse af kontrakter samt forhandling og konfliktløsning.

Øvrige ledelses- og tillidshverv

- Medstifter og partner i Hannibal Innovation ApS
- Bestyrelses forperson i Immunitrack ApS
- Bestyrelses forperson i Dania Therapeutics ApS

Uafhængighed

Karin Absalonsen anses for at være uafhængig.

Maj Vinberg, psykiater, overlæge og professor.

Medlem, indtrådt 28. september 2022. Genvalg har ikke fundet sted. Valgperioden udløber i 2026.

Kompetencer

Maj Vinberg (født 1966, kvinde) har været læge siden 1995 og speciallægelæge i psykiatri fra 2007. Maj blev ph.d. ved Københavns Universitet i 2006 og dr. med. i 2016. Begge afhandlinger omhandler risikofaktorer for at udvikle depression og bipolar lidelse.

Fra 2013 blev Maj først forskningslektor ved Institut for Klinisk Medicin, Københavns Universitet og i 2020 tiltrådte hun et professorat og blev leder af forskningsenheden på Psykiatrisk Center Nordsjælland. Maj er forfatter og medforfatter på mere end 250 peer-reviewed forskningsartikler samt flere populærartikler, podcasts og bogkapitler. Hun deltager også i flere nationale og internationale forskningssamarbejder om biomarkører for psykisk sygdom. Majs kliniske og forskningsmæssige fokus er forebyggelse og forbedring af behandling inden for depression og bipolar lidelse

Øvrige ledelses- og tillidshverv

- Medstifter af og formand for Dansk Selskab for Affektive Lidelser (DSAL).
- Formand for Forskningsudvalget under Dansk Psykiatrisk Selskab.

Uafhængighed

Maj Vinberg anses for at være uafhængig.

Lisbeth Kiel Bjerrum, cand.jur.

Medlem, indtrådt 28. september 2023. Genvalg ikke fundet sted. Valgperioden udløber i 2027.

Kompetencer

Lisbeth Kiel Bjerrum (født 1981, kvinde) er uddannet cand.jur med speciale i medieret, it-ret og ophavsret. Lisbeth er ansat i Medierådet for Børn og Unge, hvor hun primært har fokus på beskyttelse af børn og unge på digitale og sociale medier.

Lisbeth har gennem en lang årrække arbejdet med formidling via blogs og sociale medier og har et indgående kendskab til influencerbranchen, og hvordan man med fordel kan anvende digitale medier for at nå bredt ud med sit budskab. Lisbeth rådgiver desuden virksomheder om de juridiske udfordringer ved at benytte influencere i sin markedsføring.

Lisbeth er som mor til et barn i psykiatrien en aktiv stemme i den offentlige debat om hurtigere og bedre hjælp og udredning til børn og unge i psykiatrien.

Øvrige ledelses- og tillidshverv

- Medlem af Hovedbestyrelsen i Dansk Journalistforbund
- Medlem af Forretningsudvalget i Dansk Journalistforbund
- Medstifter og bestyrelsesformand i Forbundet for Influencer og Bloggere i Dansk Journalistforbund
- Medlem af Ophavsretsfondens Bestyrelse.

Uafhængighed

Lisbeth Kiel Bjerrum anses for at være uafhængig.

Anna Winum Juul

Medlem, indtrådt 21. juni 2023. Genvalg ikke fundet sted. Valgperioden udløber i 2027.

Kompetencer

Anna Winum Juul (f. 1992) er uddannet manuskriptforfatter fra Den Danske Filmskole 2021.

Hun er tidligere fast skribent på radiosatireprogrammet Den korte radioavis på Radio24syv, hvor hun skabte sit alter ego Veronika Katinka og har skrevet manuskript til DR3's komediefiktionsserie "Min kamp", hvor hun spiller hovedrollen som Veronika Katinka.

Under navnet Veronika Katinka Martzen udgav hun digtromanen "Jeg bruger min krop som et møbel" i 2019 og under sit eget navn den sorthumoristiske rablende klimalockdown-roman "Penge og bacon" i 2022. Hun står bag serien "Fantomforhold", og i 2023

Læs artikel: Anna Juul: Jeg har en grundstemning af sorg og ensomhed

Øvrige ledelses- og tillidshverv

ingen andre ledelses- og tillidshverv

Uafhængighed

Anna Winum Juul anses for at være afhængig.

Katarzyna Kalinowska, cand.psych.aut

Medarbejdervalgt medlem, indtrådt 28. september 2022. Genvalg har ikke fundet sted. Valgperioden udløber i 2026.

Kompetencer

Katarzyna Kalinowska (født 1979, kvinde) er autoriseret psykolog fra 2011 og har flere års erfaring fra både psykiatri, privat praksis, undervisning og organisationspsykologi. Hun har over 10 års erfaring fra Region Hovedstadens Psykiatri og har desuden en bred erfaring med vejledning og supervision.

Øvrige ledelses- og tillidshverv

Ingen andre ledelses- og tillidshverv.

Uafhængighed

Katarzyna Kalinowska anses for at være afhængig.

Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a

Fremgår af fondens hjemmeside:

[Økonomi](#) | [Psykiatrifonden](#)

Resultatopgørelse
1. januar - 31. december

	Note	2023 Kr.	2022 Kr.
Offentlige midler	1	4.774.076	7.171.414
Private midler	2,6	36.322.630	27.867.715
Indtægter ved salg	3	8.559.857	7.125.361
Indtægter ved indtægtsskabende aktiviteter (Nettoomsætning)		49.656.564	42.164.491
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter	4,6,11,12	-8.034.689	-7.749.802
Omkostninger ved egen virksomhed	5,11,12	-1.303.011	-1.439.070
Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter (Produktionsomkostninger)		-9.337.700	-9.188.872
Resultat af indtægtsskabende aktiviteter (Bruttoresultat)		40.318.863	32.975.619
Administrationsomkostninger	7,11,12	-4.688.992	-4.809.013
Resultat før formålsbestemte aktiviteter		35.629.871	28.166.606
Udvikling af forebyggende indsatser	8,11,12	-7.212.304	-6.084.101
Opkvalificering af fagprofessionelle	8,11,12	-5.344.578	-4.702.608
Oplysning og fortalervirksomhed	8,11,12	-20.369.359	-12.779.651
Rådgivning	8,11,12	-3.231.029	-3.098.936
Omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter (Andre driftsomkostninger)		-36.157.269	-26.665.295
Resultat før finansielle poster		-527.398	1.501.310
Finansielle indtægter	9	957.363	230.025
Finansielle omkostninger	10	-288	-2.420.443
Årets resultat før skat		429.678	-689.108
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		429.678	-689.108
Forslag til resultatdisponering:			
Årets resultat		429.678	-689.108
Overført fra tidligere år		4.543.486	5.239.454
Til disposition		4.973.163	4.550.346
Årets hensættelser			
Bevægelse i reserve for udviklingsomkostninger		-16.827	6.860
Overført overskud eller underskud		4.989.991	4.543.486
Disponeret i alt		4.973.163	4.550.346

Balance
1. januar - 31. december

	Note	2023 Kr.	2022 Kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
It Software	13	0	21.573
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	21.573
Finansielle anlægsaktiver			
Værdipapirer	15	11.454.571	10.798.400
Deposita		694.715	637.486
Finansielle anlægsaktiver i alt		12.149.287	11.435.885
Anlægsaktiver i alt		12.149.287	11.457.458
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Bøger på lager	16	356.361	572.905
Varebeholdninger i alt		356.361	572.905
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.511.582	1.784.060
Tilgodehavende bevillinger, tilsagn og arv m.v.	17	8.076.463	5.131.362
Andre tilgodehavender	18	179.894	600.996
Periodeafgrænsningsposter		401.138	782.973
Tilgodehavender i alt		10.169.078	8.299.390
Likvider		1.788.241	4.987.946
Omsætningsaktiver i alt		12.313.679	13.860.241
Aktiver i alt		24.462.966	25.317.699

Balance
1. januar - 31. december

	Note	2023 Kr.	2022 Kr.
Passiver			
Egenkapital			
Grundkapital		6.701.388	6.701.388
Reserve for udviklingsomkostninger		0	16.827
Overført resultat		4.989.991	4.543.486
Egenkapital i alt		11.691.379	11.261.702
Langfristede gældsforpligtelser			
Feriepengehensættelse (indefrosne)		1.135.453	1.230.281
Langfristede gældsforpligtelser i alt		1.135.453	1.230.281
Kortfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld		43.388	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.468.048	2.281.941
Anden gæld	20	401.519	467.839
Feriepengehensættelse		1.123.415	843.279
Projektbevillinger vedr. efterfølgende periode under 1 år	19	7.551.589	6.622.976
Periodeafgrænsningsposter		1.048.176	2.609.682
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		11.636.134	12.825.717
Gæld i alt		12.771.587	14.055.998
Passiver i alt		24.462.966	25.317.699

*Note 21 angiver fondens eventual- og kontrolforpligtelser.

Egenkapitalopgørelse
1. januar - 31. december

	2023	2022
	Kr.	Kr.
Egenkapital		
Grundkapital	6.701.388	6.701.388
Reserve for udviklingsomkostninger		
Reserve primo	16.827	9.968
Reserve regulering 22%	4.746	-1.935
Tilgang	0	21.573
Af- og nedskrivninger	-21.573	-12.779
I alt	0	16.827
Overført resultat		
Overført resultat primo	4.543.486	5.239.453
Overført til reserven for udviklingsomkostninger	0	-21.573
Overført til reserven for udviklingsomkostninger regulering	-4.746	1.935
Overført fra reserven for udviklingsomkostninger ved afskrivninger	21.573	12.779
Årets overførte resultat	429.678	-689.108
I alt	4.989.991	4.543.486
Egenkapital i alt	11.691.379	11.261.702

Pengestrømsopgørelse
1. januar - 31. december

	2023	2022
	Kr.	Kr.
Driftsresultat	429.678	-689.108
Af- og nedskrivninger	21.573	12.779
Finansielle aktiver (urealiseret kurstab)	656.172	-2.366.249
Hensat til løn og feriepenge	-98.620	-200.924
	<u>1.008.802</u>	<u>-4.706.619</u>
Fald i varebeholdninger	216.544	-135.206
Stigning i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	272.478	-271.611
Fald i andre tilgodehavender	421.101	-226.876
Ændring i projektbevillinger og periodeafgrænsningsposter	-3.196.159	582.658
Fald i gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser	-813.893	517.982
Stigning i anden gæld	217.608	-102.408
Pengestrømme fra ordinær drift	<u>-1.873.520</u>	<u>-4.342.080</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-1.873.520</u>	<u>-4.342.080</u>
Køb af anlægsaktiver	0	-21.573
Salg af værdipapirer	-1.312.344	4.732.499
Ændring i deposita	-57.230	-4.074
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-1.369.573</u>	<u>4.706.852</u>
Forøgelse af bankgæld	43.387	-132.196
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>43.387</u>	<u>1.330.920</u>
Forskydning i likvide beholdninger	<u>-3.199.706</u>	<u>1.695.691</u>
Likvide midler 1. januar 2023	4.987.946	3.292.255
Likvide midler 31. december 2023	<u>1.788.241</u>	<u>4.987.946</u>

Noter

1. januar - 31. december

	2023 Kr.	2022 Kr.		
1 Offentlige midler				
Driftstilskud, udlodningsmidler fra Sundheds- og Ældreministeriet	1.334.747	1.191.920		
Driftstilskud fra Socialstyrelsen – § 15.26.73.36	408.295	252.777		
Momskompensation	313.509	431.028		
Bladtilskud	229.303	178.242		
Bevillinger til projekter	2.488.222	5.117.447		
I alt	4.774.076	7.171.414		
2 Private midler				
Støttebidrag	17.710.649	14.711.838		
Arv	4.498.680	1.463.116		
Bevillinger til projekter	11.455.468	8.826.180		
Indsamlinger	1.667.766	1.594.571		
Øvrige bidrag	990.066	1.272.010		
I alt	36.322.630	27.867.715		
3 Indtægter ved salg				
Salg af varer	650.375	703.978		
Salg af ydelser	7.148.025	5.620.742		
Indtægter fra kursuscenter	102.217	125.787		
Fremleje (Andre driftsindtægter)	659.240	674.855		
I alt	8.559.857	7.125.361		
4 Omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter				
Andre eksterne omkostninger	-5.109.206	-6.056.296		
Personaleomkostninger	-2.925.484	-1.693.506		
I alt	-8.034.689	-7.749.802		
5 Omkostninger ved egen virksomhed				
Andre eksterne omkostninger	-1.183.482	-1.264.263		
Personaleomkostninger	-119.529	-174.808		
I alt	-1.303.011	-1.439.070		
6 Resultat af indtægtsskabende aktiviteter	Indtægter	Direkte omkostninger	Resultat 2023	Resultat 2022
Formålsbestemte gaver, hvor anvendelse er bestemt af organisation	2.659.497	943.294	1.716.203	2.436.127
Aktiviteter omfattet af indsamlingsloven	2.659.497	943.294	1.716.203	2.436.127
Ikke formålsbestemte offentlige tilskud	1.648.256	-	1.648.256	1.622.948
Formålsbestemte offentlige tilskud	3.125.820	-	3.125.820	5.548.467
Ikke formålsbestemte arv og gaver	5.015.122	401.071	4.614.051	1.056.224
Formålsbestemte gaver, hvor anvendelse er bestemt af giver	10.937.361	-	10.937.361	8.826.180
Støttebidrag	17.710.649	4.605.747	13.104.902	10.883.041
Lotteriindtægter	-	-	-	-
Salg af varer og tjenesteydelser	7.900.617	1.303.011	6.597.606	5.011.436
Huslejeindtægter	659.240	-	659.240	674.855
Øvrige aktiviteter	46.997.066	6.309.829	40.687.238	33.623.150
Fordelte indirekte omkostninger ved indtægtsskabende aktiviteter	-	2.084.577	- 2.084.577	- 1.153.308
I alt	49.656.564	9.337.700	40.318.864	34.905.970
7 Administrationsomkostninger				
Andre eksterne omkostninger	-	-	-2.068.955	-1.205.997
Personaleomkostninger	-	-	-2.620.037	-3.603.016
I alt	-	-	-4.688.992	-4.809.013

Noter

1. januar - 31. december

				2023 Kr.	2022 Kr.
8 Formålsbestemte aktiviteter 2023	Andre eksterne omkostninger	Personaleomkostninger	Af- og nedskrivninger	Total 2023	Total 2022
Udvikling af forebyggende indsatser	-2.746.751	-4.465.553	0	-7.212.304	-6.084.101
Opkvalificering af fagprofessionelle	-3.586.852	-1.757.726	0	-5.344.578	-4.702.608
Oplysning og fortalervirksomhed	-11.871.063	-8.498.296	0	-20.369.359	-12.779.651
Rådgivning	-1.463.708	-1.767.321	0	-3.231.029	-3.098.936
I alt	-19.668.375	-16.488.895	0	-36.157.269	-26.665.295
9 Finansielle indtægter					
Dagsværdiregulering af værdipapirer				656.172	0
Renteindtægter				14.343	0
Andre finansielle indtægter				286.849	230.025
I alt				957.363	230.025
10 Finansielle omkostninger					
Dagsværdiregulering af værdipapirer				0	-2.366.249
Renteomkostninger				-288	-54.194
I alt				-288	-2.420.443
11 Personaleomkostninger					
Løn og gager				-22.924.429	-19.775.703
Andre sociale omkostninger				-336.648	-325.156
I alt				-23.261.077	-20.100.859
Personaleomkostningerne er fordelt således:					
Omkostninger ved indtægtskabende aktiviteter				-2.925.484	-1.693.506
Omkostninger ved egen virksomhed				-119.529	-174.808
Udvikling af forebyggende indsatser				-4.465.553	-4.391.594
Opkvalificering af fagprofessionelle				-1.757.726	-1.718.290
Oplysning og fortalervirksomhed				-8.498.296	-7.189.209
Rådgivning				-1.767.321	-1.330.438
Administrationsomkostninger o.l.				-3.727.170	-3.603.016
I alt				-23.261.077	-20.100.859
Vederlag til fondens ledelse er ikke oplyst for 2023 med henvisning til årsregnskabslovens §98b stk. 3					
Gennemsnitlig antal medarbejdere				41	36
12 Af- og nedskrivninger					
Afskrivninger af anlægsaktiver				-21.573	-12.779
Nedskrivninger af anlægsaktiver				0	0
I alt				-21.573	-12.779
Af- og nedskrivninger er fordelt således					
Omkostninger ved indtægtskabende aktiviteter				-4.359	0
Omkostninger ved egen virksomhed				-3.512	0
Udvikling af forebyggende indsatser				-6.620	-2.521
Oplysning og fortalervirksomhed				-7.082	-10.258
I alt				-21.573	-12.779
13 Immaterielle anlægsaktiver					
Kostpris 01.01.2023				5.008.667	5.008.667
Tilgang i årets løb				21.573	0
Kostpris 31.12.2023				5.030.240	5.008.667
Af- og nedskrivninger 01.01.2023				-5.008.667	-4.995.888
Årets af- og nedskrivninger				-21.573	-12.779
Af- og nedskrivninger 31.12.2023				-5.030.240	-5.008.667
Bogført værdi pr. 31.12.2023				0	0

Noter

1. januar - 31. december

					2023	2022
					Kr.	Kr.
Levetidsafskrivninger over					0-3 år	0-3 år
Immaterielle anlægsaktiver under udvikling						
Anskaffelsessum						
Kostpris 01.01.2023					21.573	0
Tilgang til anlæg under udvikling					0	21.573
Afgang til immaterielle anlæg					-21.573	0
Kostpris 31.12.2023					0	21.573
Bogført værdi pr. 31.12.2023					0	21.573
14 Materielle anlægsaktiver						
	Lejede lokaler	Bilpark	Drifts- midler og inventar	I alt 2023	I alt 2022	
Kostpris 01.01.2023	1.125.981	145.000	16.522	1.287.503	1.287.503	
Kostpris 31.12.2023	1.125.981	145.000	16.522	1.287.503	1.287.503	
Af- og nedskrivninger 01.01.2023	-1.125.981	-145.000	-16.522	-1.287.503	-1.287.503	
Af- og nedskrivninger 31.12.2023	-1.125.981	-145.000	-16.522	-1.287.503	-1.287.503	
Bogført værdi pr. 31.12.2023	0	0	0	0	0	
Levetidsafskrivninger over	3 år	8 år	3 år			
15 Finansielle anlægsaktiver						
Kostpris 01.01.2023					10.798.400	13.164.649
Dagsværdiregulering ultimo					656.172	-2.366.249
Kostpris 31.12.2023					11.454.571	10.798.400
16 Varebeholdninger						
Handelsvarer					356.361	572.905
I alt					356.361	572.905
17 Tilgodehavende betingede bevillinger kortfristet						
Tilskud og bevillinger fra det offentlige					5.721.661	4.869.823
Fonde og legater					2.354.802	261.539
I alt					8.076.463	5.131.362
Tilgodehavende betingede bevillinger i alt					8.076.463	5.131.362
18 Andre tilgodehavender						
Refusioner og aconto løn					148.583	69.024
Moms og afgifter					0	497.984
Øvrige tilgodehavender					31.312	33.988
I alt					179.894	600.996
19 Periodiserede bevillinger kortfristet						
Tilskud og bevillinger fra det offentlige					139.122	380.724
Fonde og legater					7.412.467	6.242.253
I alt					7.551.589	6.622.977
Periodiserede bevillinger i alt					7.551.589	6.622.977

Noter

1. januar - 31. december

	2023 Kr.	2022 Kr.		
20 Anden gæld				
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	254.016	340.703		
Moms og afgifter	20.367	0		
Deposita	127.136	127.136		
I alt	401.519	467.839		
21 Eventualforpligtelser				
Huslejeforpligtelser	694.715	637.486		
Leasingforpligtelser	173.980	282.198		
I alt	868.695	919.684		
Kontrolforpligtelser				
Fonden har pr. balancedagen modtaget bevillinger til udførelse af projekter i 2024 og i de kommende år for:	21.758.357	13.886.812		
22 Nærtstående parter				
Bestyrelsen modtager ikke vederlag.				
Derudover har der ikke været transaktioner med nærtstående parter udover indbetalte støttebidrag.				
23 Indsamlinger omfattet af Indsamlingsloven gennemført i regnskabsåret				
<i>Psykiastrifondens generelle formål</i>	Indsamlet	Omkostninger	Resultat	Anvendt
Bidrag fra personer	1.624.423	1.184.573	439.850	439.850
Bidrag fra virksomheder	501.617	75.450	426.167	426.167
Resultat af genbrugsvirksomhed	-	-	-	-
Resultat af salg webshop	157.073	-	157.073	157.073
<i>Rådgivning</i>				
Bidrag fra personer	1.205.655	22.460	1.183.195	510.997
Bidrag fra virksomheder	-	-	-	-
Resultat af genbrugsvirksomhed	-	-	-	-
Resultat af salg på webshop	-	-	-	-
Årets resultat (overskudsgrad udgør 63%)	3.488.769	1.282.483	2.206.286	1.534.087
Regnskabsmæssig periodisering	- 672.198	-	- 672.198	-
Resultatført i regnskabsåret	2.816.570	1.282.483	1.534.087	1.534.087
Resultat af ikke øremærkede indsamlinger anvendes til:				
Årsrapporten resultatopgørelsen				
Under" Omkostninger til indtægtsskabende aktiviteter"				
Har indsamlede midler dækket drift og udvikling af systemer og fremtidige indsatser med				0
Under "Administrationsomkostninger"				
Har indsamlede midler dækket				0
Under" omkostninger ved formålsbestemte aktiviteter"				
Har indsamlede midler dækket:				
Udvikling af forebyggende indsatser med				0
Oplysning og fortalervirksomhed med			1.023.090	1.465.868
Rådgivning med			510.997	0
			1.534.087	1.465.868

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anna Winum Juul

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1e1b37da-75a8-4b96-9fb4-fd9e6bbd33e1

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-03-22 12:24:14 UTC



Christian Dalmoose Pedersen

Revisor

Serienummer: 98f687bb-f085-43b9-b1fa-02a7496d85ff

IP: 163.116.xxx.xxx

2024-03-22 12:42:00 UTC



Thomas Kirkegaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: fba28e33-0b94-44a6-b56b-2392fc627cc6

IP: 128.0.xxx.xxx

2024-03-22 13:04:02 UTC



Torsten Bjørn Jacobsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 99b9cd42-da2a-4cb7-90d0-16eb9c4566e2

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-03-22 13:49:07 UTC



Torsten Bjørn Jacobsen

Dirigent

Serienummer: 99b9cd42-da2a-4cb7-90d0-16eb9c4566e2

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-03-22 13:49:07 UTC



Marianne Skjold Larsen

Adm. direktør

Serienummer: 25b839b7-b423-44a6-93d8-1f38dfe8f8d4

IP: 188.177.xxx.xxx

2024-03-22 14:02:26 UTC



Penneo dokumentnøgle: JTT56-1V155-115X0-Q10PC-UFLK8-WZ7T

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Alfred Møller Josefsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5fd4d2a6-cc16-489f-8cb1-48bc22af5a37

IP: 77.213.xxx.xxx

2024-03-22 14:57:49 UTC



Mickael Bech

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 55e86afe-70cc-4c5b-a213-d9a0c638d37e

IP: 85.190.xxx.xxx

2024-03-24 13:30:24 UTC



Katarzyna Kalinowska

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a293c421-0939-4387-8b81-da447434b1ce

IP: 213.237.xxx.xxx

2024-03-26 11:26:00 UTC



Navnet er skjult

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 11ea6f08-3c05-45fb-b043-7cb62b4513b6

IP: 128.0.xxx.xxx

2024-03-26 15:30:19 UTC



Karin Absalonsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: f433c5e8-6281-4420-948c-480a3c66e8a9

IP: 93.163.xxx.xxx

2024-03-27 08:50:32 UTC



Lisbeth Kiel Bjerrum

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 9082f755-ca9c-4648-994c-9b6c430c14bf

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-03-28 13:48:52 UTC



Penneo dokumentnøgle: JTT56-1V155-115X0-Q10PC-UFLK8-WZ77

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lone Lundsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8c3970ca-707d-4db4-8ea4-cb5d81441f15

IP: 178.157.xxx.xxx

2024-04-01 13:29:43 UTC



Penneo dokumentnøgle: JTTS6-1VI55-115X0-Q10PC-UFLK8-W7Z7T

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**